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by býti prodávána m V) smi Vijoctívoslí vc vedení hnutí nboř bylo do lrítíekých pfístavft 27CÍplakát "Za řeskou sflinostatrtost"

zná celá řeká Amerika) fejen %
t nutí míní 'v MffierickCMi r

sledwala Ameriku nu cestě ke

zřízení republiky Uylo to proPOKROK jen poctvě vedené houtí mftíe tut lodí a odplulo 2H22 V své de l" l'"" """" " ' " ' fcCiCí
dodéletí tak velkých ŮHtihhbAniílu odkud přiály zákony lá sporátní -- hanin íískatí potraviny du požaduje sfl by měsíčné pJ

' ÍJ 1 Atátié'i A llt — 1téch řhlkýcb - umi-lcf-t feskýth
kteří rieziítně 'A skromné vh éíníJcifž v únoru mluvil president l'l fWl'siss munornoie-

- 'inu-ska ke svobodě anglosaská cívíli Nřmeeko ěííií nfit lk na Norvíž
Wílsou výhradnž o Polácích Dum sko Svííbtko a Dínsko! J'otravijíaee Amerika zvítězila nad An

PUBLISHING CO

vydává

POKEOK ZÁPADU

e o nich nemluví ha nedávno poKlíí na zcrii í na moři a americké vývoz z těchto mni ď} Německa
klesl však nyní na nejmensí míruvítězství učinilo Austrálií Afriku

pro íeskou vkv pííe íeské Amrí
ee tyto dva vzkzy v záležitostí p
K líorkéhoi

České veřejnosti!
Jlorkovítína se vybarvuje a na

loořieielní bulletin z Washingtonu
zeznamenal že se chápou obtíže

stojící v cesií polské neod víslost 1

Nový Zéland a Kunudu avobodný
mi Dnes bojuje Anglie za svo

a Německo hrozf že si je podmaní
a vyifžítkfijw jak vy užitkovalo

murtnl vydaní
_ ť AI!- - !—- - VI

mouky jež plyne nespřavedirvii
do kapes iMÍich 'ízojásníkfi kte-

ří sice nesejí l foes to mají bo-

hatou žeú Mimořádný válečný

stav země slouží jím pří tom všem

za výbornou záminku
Kanadská pšenice produkována

jest za téchže ekonomických jm-méf-

jako pšenice americká Sto-

lí právě tolik pšenicí I11 vypěslo- -

T lt vro iwuiii vLin wmvi bodu moři s Amerikou Jív lo to a týž bulletin oznamuje dohodu

Spojených Států se spojenci na
bývá podstaty Hrzy se přďvťd-čífíi- p

že benesovstína nebyla nežffcBuyUi a C'larkoo pro Colfa okr
pro Huško nové Huško SynovéNeb Wiltton Kasa- - pro atat Kaď

llelffie a jiných podmaněných ze

mí

Zalím co vojenká stranu v Ně

mecku takovýmto způsobeni po
yi # f ě t4

strašidlem nalíčeným horkovštinového Huška nesmějí ztratit svo
bodu musejí jít do Akoly učit m

neodvislosti československého stá
tu A to zase' není náhoda Po
líci si svou věc pokazili haSteří

m v Cadar Iiapid pro at&t

lovu v St Paul a Mínneapolía Minn

pro ttat Mionuvttt a T Tyadall H D
nou k abychom v ohromení se

td Jiřího Washingtonu od Jef- - 'ichytli horkovítiijy co jediné svo
pro ataty South a North Dakotu valí právé lolík lí a prav {vostí nejednotností jtíijímánímfersona od Lincolna Děje e to mysli na rusneui hiamc v jincin

směru s přcrlpokladcm optimismují spásy
Atf p Doležalovi Kranclovi a o

statním průkopníkům horkovšti

také pro ostatní národy
Jíojujeme s Německem poně

vadž nái chtělo nejprve terrori

do svých řad nespolehlivých ži

vlň

Dnes se mluví v první řadé (

jest jisto dle mnohých souhlas

ných zjráv že uvnitř její v mePředplatná:

lolík rozvést i Přes to vsak boe 'A I
nik chleba jenž slojí Pí centů nA V'
umerjcké straně v Delroít prodá- - i
vá se na kanadské straně řeky vtV?'r

ny sáhl na inozek zakladatel sek
Pro Spojené Státf 1200 Tro Kaiw-l- zovat a potom oklamat Nemohli

zích těchto usurpátorských porad
rozeznává se stále silněji faktum

Ceších protože jsme vystupovali ly o tom nemůžeme pochybovatI2SU Uo Evrop $300 roíuě vNindsor Ontario za U cenlů Navěřit žc Německo bude pro jednotně protože jsme budili ú- -
po přečteni dnešního Zaslánu ve že mír niuí přijití záhy jestliže'ádét na mořích to co slibovalo východe chleh jeiz se prodaVH Vtu svou diseípliriovHností Opa-

kují v tom srněru téměř doslovně
má iiotrfflti nějaká naděje že dokterém veřejně vyznávají nvpjí

novou víru Kdo kdy však bralJeště dnes slyšíme úpěnlivé voláZásilky peněžní džjtež pomocí po

uřinícb poukázek (Money Onlerg) ex jde k opětnému oživení industrií
iií jrotopených žen a dítek ze fina výrok vynikajícího amerického jinému právo myslit zůstává-- zápreisnich poukázek (Expreaa Money
moře potopených s Lusitanií A a obchodu Obličej důvěry obrá-

cený k lidu jc pouhou maskoupolitika hadou
Německo dosud nežádalo svět za

Detrnit za J'l cenlů slojí 15 centů
a tak lo jde dále
Oslice vydané o velkých lední-- '

cích do nichž ukládají se různé

potraviny "pro další potřebu"
vykazují že samotné drůbeže při-

bylo v těchto refrígalorech v prů

Pěda tomu kdo jednotu naši My "čcStí lidé za hranicemi"
odpuštění Viděli jsme potopení

něhot' tak dlouho pokud důvěra
lidu může býti udržena nechá seporušuje uf již z jakýchkoli po jez p llorky s krvácejícím srdcem

tiuutek Do mírové konlerence jc
Kussexu s dcerami a syny neutrál
nich zemí Viděli jsme lodi Or

a se slzami v očích je nucen pro sfíeení všeho odvrátili

Ord™) bankovních poukázek (Bank

Draft) anebo t regíatrovaoém dopise
0namujet-- tvé přeitíhování udej-

te 'jtarou i botou adreuu
Dopiay z kruhu řtfluflfitva ochotně

uveřejníme Musí býti sluiné psané
bez úmyslu někoho osobni pofikoďíti a

podepsány plným jménem ať jii má

bytí ▼ redakci utajeno anebo dopi-

sem uveřejněno

j ště daleko Kdo jakýmkoli zpú hlásit zi chátru ničemy kriminál
veného kříže potápět lodi uvsoucí Vedle přání zvítězilí jež nesmí

iVli popleteno s očekáváním ví
sobem budí dojem ncdisciplinova- -

níky my kteří jsme mu stádem i- -

pomoc a útěchu potřebným lodi

běhu minulého roku o velké mílj-lí- f I

ny liber Procento vzrůstu růfff
se od lííJO do 07( liber a lid musí V J
všechno zaplatili Každá položka I

rliolň my vzdor tomu začínámenosti ten připravuje nám smutný
osud Poláků ten na svůj národamerickou vlajkou polopené tězství a možné stržení i jiných

národů stává jistě pevné rozhodvidět do jeho h ry Je jasno že jde
pomáhá pevněji připoutali vídeňmnoho mil od břehu proti všem

pravidlům a zákonům Věřili o pokus zneužít nás pro zdolání nutí smést i veškeré světové loď
ská pouta A tu připomínám ze osobního soupeře (Horký byl He- - stvo s moří tak aby Německo měwf jsme Acnieckii ze Mníc chratut45
isciplinovanost neznamená sle

životních potřeb vypravuje
vydéraěnou hísloríi 'i

Jest na bílcdui že vláda jež (i) 1

žádá od lidu aby přinášel mimo' yH

nešovi nepřítelem už před válneutrální lodí a ušetří práva neu lo lepší příležitost V obchodu po
válce Lodní kruhy německé vespou poslušnost nýbrž znamená kou) o pokus nejiti hojit slou- -t

podrobení se demokratickému kromé a rodinné bolesti na náš ú
trálních zemí a zdržovali jsme se

avšak poznali jsme konečné že

pro Německo je jen jednotu''- - pra

SEKRETÁŘ LANE VYSVĚŤ
LUJE PEOÚ VÁLČÍME ect ale take současné vyšvihnout

měs přimlouvaly a přimlouvají se

aby bezuzdné a bezohledné řádění

ponorek trvalo a aby lodi všech

principu většiny a vyřizovaní
všech záležitostí před forem orgn- -

íadne oběti má se postarali také fa

na druhé straně o to aby lid oběti f!'

ty mohl snáze nebo vůbec přiné- -
1se pres nase ramena k cm vlastvidlo to jest — jeho vůlí pano

lusacuim ní bezmezné A bezohledné ctižá- - juiých národu byly ničeny kruhyvat líojiijeme s Německem po sli A admmislraee nase poctiví)J v tomto směru mluví k nám
něvadž sklamalo naši důvěru pla se snazi any mohla pomoci: jeji t

losti

Diktátoři 1'chvatitcl? Kdo v té
ty jednají společně s indiistriál-iiíi-

vůdci majiteli velkých po- - liřetlhiliM tn ílnli 1111 ie 1 evit 1111tilo německé špehouny a zaplňo-

valo jimi naše města Přcdníci ně zeniKŮ vyrabiteli střeliva a mili -
jámě bývá jiného tam v ní hledá

čtvrteční řeč Wilsonova výmluv-
ně V závěrku své řeči americký

president praví: "Běda Člověku

nebo skupině lidí kteří snaží se

kongresu který předlohu tu pře J
irisly Všichni činí tak v pevnéčeský člověk jenž jnlaolivmečtí kteří byli pohostinsku při-

jati terrorizovali a upláceli po- - naději na velký rozvin industrie
německé která nebude míli ná

podmínečné u vzdáleně dovede

přisoudit svému národu německé- -utňovali naše zákony a zákony

uma a netiava na jevo mnono chil-

li aby ji v plném znění přijal je
likož by byla prý presidentovi dá-

na do ruky veliká diktatura aby
vyhověl přání lidu Oni kongres-níc- i

kteří se snaží osnovu potla

sledkem zničení jiných lodí kon- -našeho národa i ostatních náro
urenee v zámoří Ale od té dodů Válčíme k Německem proto

btáti nám v cestě v těchto dnech
velikého rozhodnutí kdy každý

princip nám nejdražší musí býti
obhájen a zabezpečen ku spáse
národů" Ano běda těm skrz

rěž pohoršení pochází Běda těm

io kaprála a pruský pořádek
Škodí-l- i Dr Beneš českému

iniití pryč s ním Ale co námponěvadž v dobV kdy jsme byli 11
by co vyskytla se zorgaiiisovariá
oposicc v Německu proti podmoř-
skému válčení toho druhu jaké

s ním přáteli provádělo si spik čili zdají se nutí pramale pochopo tom že nepřál a nepřeje Hor-

kými! jestliže českému hnutí vynutí ve vclkcm s Mexikem a Ja-

ponsko mělo být svedeno k úča Německo provádí onen živý ruchdatně pomáhá na nohy? Jedná se

pení pro veřejné smýšlení anebo

potravní poměry země — jestliže
nestojí za jejich odporem něco

horšího V přítomné době kdy

stenství na tomto spiknutí Vlá

kdož nedovedou zachovati kázeň

kterou musí udržovat! každá ar-

máda jakou dnes tvoří českoame-rick- ý

lid bez jehož dalších obětí

přece o českou samostatnost ni a nadšení ve jmenovaných
' kru-

zích silně uváznuly tak jako by

počínaly se tyto probouzet z orná- -

na která neco pouonneiio podni koli o llorkýho samostatnost O

statně kdo z nás nenarazil naká nemá svědomí Taková dok
úspěšné skončení boje za neodvis- -

za nynejsi ceny životních potřen
průměrná americká rodina jedva

inení do něhož je vládnoucí autrína nesmí setrvat jinak by za- -

překážky ve svojí národní práci!
ivnula demokracie Nebylo pro

osf národii není myslitelno
Než citujme opětně presidenta

lovede jakž takž vycházeli kry tinenaříkáme a neprotestujeme
Ameriku existence v takových živobytí o jakési vělší šetrno

rytme llorky mu ovsem je to

torita uvrhla A proto vláda vy-

hlídkami do budoucnosti jako
v hilnější dávce musí je po

znovu konejšiti

Wilsona: "Nezdaří se však jímloničrecli kdy porušovány byly sti k inz různi ekonomové slalepříznak otrocké poddanosti: dis
vvbíeíí nelniižc se zde min viti

ciplina svernost Kdyby však
mezinárodní zákony a všecka lid-

ská práva Válčíme proto poně Obyčejný námezdní dělník muž

mírným platem sotva že doveduvadž feudalismus je tu v posled
čtvrtý apoštol spásné pro národ

český nesvornosti po Husovi

Havlíčkovi Masarykovi — Horký

lroniknouti Falešní prozrazují se

každým svým výrazem Jsou to

jen přátelé a stoupenci německé

vlády jež my stotožnili kteří pro-
nášejí tyto nepatrně halené nelo-yalnosti-

l"

Toto adresuje presi-den- t

Wilson do amerických řad

ním zapase s nailcliazejiei demo

kracií světa Dnes to vidíme Je
arcikacíř — jen duté nedeklamo

to válka za tím účelem aby kaž

vravorati na vyměřené draze ži-

votní h lěžkým břemenem j4j je
mu uděleno Každý měsíc situace
stává se horší a jestliže nebude
t léi ii f 'Míl 111' 'lítíili inu liv twi

val o tom že vlastně vykonal pro
dý byl svýri vlastním pánem Ně

'amatujme si jeho výroky i mymecko sdružilo se s Tureckem s

Mohamedem na zotročení světa tak jako si připomeňme en praví
o německém předstírání bísky k

j j j
měry napravil může dojiti ku 1

všeobecným bouřím iijl '! 'II 1

Německo nemůže tniti svědomí
rincipům demokracie Varujme

Sekretář departementu vnitř-

ních záležitostí Lané učinil před
nedávnem prohlášení a vysvětlil

plot" válčíme proti Německu Ký-

lo mnoho dotazů v tom siném a

tak xe rAíi že mnozí nechtěli

schválně rozumět Sekretář Lané

prohlásil Že nůše vállta je válkou

sebeobrannou Spojené Státy ne-

chtěly válčit h Německem Němc-cjr- o

to bylo které přimělo Ameri-

ku k válce Německo útočilo na

Spojené Státy nikoliv snad na je-

ho břehy nýbrž na americké lodí

nu životy Američani- - na jejich
majetek nu americká právu a na

budoucnost naší země Po dva ro-

ky Spojeně Státy udržovaly ncu-trulit- u

a neustále bylo připomíná'
no že Amerika bude si svá práva
chránit avšak Německo neslyšelo
Nechtělo slyšet Při každém úto-

ku na cívifisaci při vpádu do Bel-

gie vraždění nevinných Belgiča-
nů lítokú na bezbranná města

rozsévání min v neutrálních vo-

dách po měsíce to všechno bylo
srchaickou válkou to jest válkou

i ♦ eivjlisoviuiou avšak přece vál-

kou Všecka pravidla válčení by-

la odhozena Člověk snížil se na

prvního brutálního primitivního
muže a sáhl vražednou svou ru-

kou na všecko Ani v těch do-

bách Spojené Státy neuvažovaly
O vstupu do války poněvadž měly
za to že není to válka jejich

však konečně do války
jnusela jít poněvadž znenáhla

znamenalo německé válčení vnika-
li' do Spojených Států Vnik Ilel-i- e

byl začátkem láska ameri-

ckého íiáruda ke spravedlnosti
rostla v poplach Poznalo se že

naše republika a všecka práva
svobodného lidu jsou ohrožena

Vláda americká mluvila" jasně a

poctivě a tak dlouho až konečně

se poznalo Že šlová ameri'ké vlá-

dy jsou vysvětlována jako zbahě

lost Mexiko bylo poštváno na

Spojené Státy Američtí státnici
mluvili jak mohou mluvit muži

přející si míru konečně však do-

šlo k poznání žfl Amerika záhy
uehude smět jít po volných re-stác-

svých bc povolení pruské
ho vojáka že americké lodi ne

lunloii smít proplout li4 pruho-Viméh-

ín4ku (Miníicní a národní

íylo to v té chvíli když německé

íordy vnikly do Cíny kdy jsme
i'Micrmi iiui iit viuny iivtiti 1

i t á 1 1 1se i my lidí s falešnými pláštíky
poiiooiit' fipifíiii si miue u unveii- -

' liČeská Ameriko 1 Krajané bra
slyšeli a dověděli se o st raušem

národ méně než chrnlas Petru

jenž dal 'l dollary Národnímu
Sdružení kdyby skutečně znal a

pěstoval co je skromnost h páte-
ří nemusel by fnukavě pomýšlet
na ústraní A české hnutí "Hře-h- a

vracet lidu neboť je stálo je-šl- ě

v jeho rukou (p Franci u spol

nejsou všcebeij náš lid) nutno

jej ochránit před spády
horkovštiny

Vojtěch Preissijí
11 červnu PH7 v New Yorku

nosí s jiikoii poTraviu proniem t

oroblém ve Siiotenvch Státech 1tom systému Německy leudali- - tří sestry! Poslední dva roky vne-

sly do našeho života tolik jasu to- -
snitiH je ve válec proti lidstvu bude luštěn Kongres jenž rel '

:: - it-- i ttr-Kdyby válka tato měla být pro-- i
itroitijc vyn ovinete vytie-

-
y

ik krásy tolik idealismu že kdy-t- y

něco podobného před pěti lety

tyl kdo prorokoval byli bychom
lávající lid ale zároveň dava cble- - 4irána žili bychom jako Francie

o 10 let ve strachu a bázni A- -

merika mluví za celý svět svým jej pomatlán za ncvyieeuemenu
optimistu Někdejší nepřátelé kc- -

bovým gaiiiblerňui liecnsi abyj
mohli z lidu týti a jej tdupoviltií'
přímo volá po katastrofě JestliÁK

kongres odeue povoliti admini- - '
bojem proti Německu Svět ne

šli se u jednoho stolil k poradámsmi hvt nciiieu hutným vilezstvnu

PODMÍŇOVACÍ TOUHA'jak nejlépe bojovali za svobodu
i -

j i i -í i
Němčí ka Amerika bojuje za vol-

ný svět za lepší budoucnost kaž- - oiiiiivcit za morem -
slraei potřebnou kontrolu situace
hlad muže prohlásili vlastní svíKy
zákony jak stalo se už jinde J

půrci podali si ruce bývalýchého národa
1 ixit ic již více než podval rokyTak promluvil sekretář Lané
jMne neměli všichni jsme si podali Tri skladiště střeliva u Ví- - nT T {

zničenaCSUD NÁS SPOČÍVÁ
r lne of

X'
v hlen sj června — I 1

yiiamiije he výbuch v ski lišlít
:

V NAŠICH RUKOU

President Wnodrovv WiUoii po- -

Ml
střeliva v Sehocufeltlu n 'tlalc

Vídeňského Nového Města jcdevjciinavajc n Pangei inansKem snu

střední Kvropy praví: ''Vůle li nalřiet l mil od Vidné V tlůslcil i
ku výbuchu íeSt osob bylo usnutu nepadala při něm vůbec na vá j'}

léno Velké ško iJ i
V Hlscheiibir-ř- i

ceno a na ÍKM)hu rSmcíoval ku spoutání ple

ťy způsobeny bylymenitých a politických jednotek

AKCE JEST SVRCHO- -

VANE NUTNÁ

Před kongresem nalézá se osno-

va zákona jíž by se mělo dostali

nejdříve pozornosti representantů
národa a která by se měla stáli v

brzku čím dříve lim lépe záko-

nem Jest to Levcrova předloha o

potravní kontrole a možno směle

říci že každý hlas který přijmutí
ji jí se protiví nebo oddaluje jest
hlasem jenž jenom ješfé více zvy-

šuje cenu životních potřeb která

jest již tak nesnesitelná Jest to

hlas pro chlebové bouře nejen zde
n!e i ve Velké Britanii a Francii a

jest to lilas jenž sesijuje ckoiiomi- -

ké zdroje demokratických náro-

dů jež bojují proti autokracii'
Ve Washingtonu o věci vážně

Uvažují Konána tam byla tobo-

lo týdne konference jíž súčastnil
se Herlrrt C Iloover vybraný za

náčelníka nové potravní admini-

strace' zástupci organísovaiiého
(lěluictva asi dvacet pět

koit-eresník- ú

Náladou tť-l- konferen-

ce bylo: Mzdy musí stoupuouti
jestliže ceny potravin nepokles-
nou Prvním prostředkem k do-

cílení tobolo poklesnuli jest
cpráviiá kontrola prodeje a náku-

pu potravin kterou také Levclova

tnliiiiiiistraéní osnova požaduje a

poskytuje presidentovi značnou
moc aby mohl jednali Jest uřej

ino že spekulanti potravinami a

potravní monopolisté jsou zodpo
vědui a neslýehiiué ceny potra
vin oni kontroluji trhy a vyždí-

mají každý iinUiiý cent nul ných

pntieb štik více 4 více (brněného
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kého a uherského statných mil-

ých skupin balkánských uědol- -

ruce k boji za dosaženi společné-
ho cíle Nebylo mezi námi faleš

oč ctižádosti pošetilé hauiižtOíti

nikdo nemyslil na sebe každý
rak jen na konečný náš cíl

Nedopusťme aby tuto čistou ra-

dost kdokoliv nám zkalil
"

netlo-pusťm- e

aby kdokoli nám roxrňžel

hltá jednotný šik

Česká Ameriko Krajané bra-

tři sestry I Hekněme si ojMatně s

americkým presidentem : "Jsme

připraveni hijitl svou věc před
toudem dějin a vlajka iwie na-

bude nového lesku Svýmt živo-t- y

svými statky podeprem veli-kc- u

viru v ní jsm zrodili
rovA sláva oa&ri tvar nniha li-

du" — Stojiutm u"etl soudem dě-

jin tlUtftjímř před ním kdyl i

untUl hiiďřnuj kfutatl svou povin-

nost tak jko jitu ji konali po
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Plány německých kulturtrégrl
kteří opět v posledních dnech do

byli velkého "vítězství" nad škol

nimi dítkami a ženami v Londýně
a kteří v podobném řádění nepře-

stanou asi dříve dokjul anglická
vláda nesvoll aby se jim stejným
způsobem odplácelo aby britičt!

vzdiiehoplavci boiubartlnvuli také
některé jejich pohraničně město
— zahrnují zabrání veškerého zá-

padního Huška zahrnujícího téi
Petrohrad větší část Ileljjie a že

lezářský distrikt Francie mimo

imovuxískáiií kolonií a válečné nú

hrady UOIMKMKMlOiMI Tyto ně-

mecké laskominy šířeny jsou po
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této akce můíe býti pou
snaha aby německý lid jeni vlá-

dě své vši éi( byl jtiskáii a no-
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tmu kořist posílen Vlád néute--

t)4 svůj lid 11 bezpochyby mil-

íř s na něj spolehnout! Al ne-li-

procitnuti t illi!{ těch ntl
iUleké A pk ty kmuř!
poiravinovti kriw v Německu

ittU jisté spí liti nvvpecki

dlmihiif důkUdné do ífber Vrl-k- é

ut4ay Ittlu ttitluly válkou

jedině ujliténím idaru Ktniko
véhn íidťttl 4 liskániut nesinir-lývlúpéeh- ft

Jelikoi vík Idad

ht vt4há i ti hkitpvnl Nětmi
uiUkt býlí Utt?m faktem i od

atwhký Up#h Uk dalea dosUvl

m lhal tfh i natropily pnnnr

ky třlkyrhUkřtl l'kiku ttho

jt úř#dji( #távi hritU ká jl u

Akě 40 v průběhu lýdi knM
tih Anoi počtt lodí ptibyv
íh dvj britifkývh ptUUvA finti

d a HlpSuviíh í5t ktVtfto

44 tj'4n kM'l'í lň írvo řf

piůcliodu iifliávruí ťácpo iuttlý í'
liláití buleni bbivy a jtllé TlÍMe

Vo Léčivé lloíké Víno jesl plH)Mfl
i 1 ict it t i

1H J'IH' JSIIII iCM'IU IIVM Clnll :

vinil uosli ti l všech škodlivých bi

tek (voleni plvttu 4 kM-i-

liiiv v iUholkn (tbitov! itďn 1

íivitd ibul L til i k jídlu i

sil) -- btl sotHUVII (Vit il ÍSI f

ho pohanění I ttulktátc inujvili
niuerictí atltuy jakmuži je
mluvit mohli ak sUvné stulou-- y

prohláieni t tlt pupini
j a nččt ui jiním A pro-

to A m?nk4 mitcU jít da války
Mum-I- k to ktát iw (áchrduu

H4 aaebrvtiu jejich práv
ii4 hriitt toho Jivou jkým
Amerika i dwu! ida
Naturelu iii tiulti ptw hojif ni pr

t l Irpil knhy Aitiniky kdy
Y ittohhi ťiii"ilt by trlý uvít d

Uwldi by jJ aby pokltml j
h vrvhHtlen!t { jhu rvltwvn

loMiti A I U%'h lffíll Vř

látft prvtl Néinwku Slabí ť

řtK Hilíadl Néuirao % tikť
U Hlři ni'd ji iřKi! vy
lOndro valo Wtii Nesiul m

fla Lutth iia luá
n křdubt Mfrir Jména

tn elAjt jrfkt Htiuktr tlilig
tu l'a trnk Henry v m-ri-

hí%rwrií H)t tu pi l M Vttm
puuUrii( Itlfl iemi unfil Mi

lm ttťi stíi íl#yťtřvj"
%Utk toU i Irittíii Mr4

nýeh Turků hubfdnhh národu

východu
Nrní to ttáhodá lo Wnodrmv

Wílsoif mluví o českém tátu jako
( útvaru který nepíttl existo

vfcti WoOilrow Wdson Jt i pl-

ní Vřdom Í? Hikotisko pů Vodné

lu KVfUrlU feVidtodllýi lt felátů Itt

ptavné t chtivé své atvtilHÍy ni

kdy tu p't li jako tiVradf ný ne

puvttího túroku liti ttř-ti- d

Visto t

VtUMt mhtvio hrdém ttti í1-oke-

iuliv( tkr it4 prvním ml

ité o Cciťh To tinií t4Uud T

jt nvui Í ttr A dvoolťté ptacr

vjkonti v Atm-r- ť'k tu Ni
lodnim Hlruiiíi la ed"tií h

u amertvkych bdí iittl #njl
mMtc U tHtry T je ovote

prí# Cá N4tto! ÍUdy ktré
piedri!i prřřr T tí M4rli

í!# plité bťl r4mahy h4 ft

lítt Ué dviplíny h1 Jedno!)
bol tulAy by tk kti
r k tiehvU 4i4lcaw

in W juh také Mi nřrvé

h k„u iiá tt — 'liim i iH liiiiiii-rt- I

j' roVltíí ilílpfwliui j lni IMíf i'Y
linuli Mdi-dit-e

jjk J VVltt tv" 1 '
olek!ilt Hth

tfteké housti 4

toťitin ne tM
p-s- i tt jv j iA

ven u4urntý í

Hol ' lt m!
a- - t a U Wt i a 1 loti' '1Kilíl lil rl I ji„ii„- — - iI i '111! i

)U8 CEftKtHO UMtLCK

Vujííeh rittMÍ vynilnjí'1 fa
Vý nmlH Jrhfil Upty inÍKý

jut relétiHi tntiiSfekéniu %vitu

pitt(enr timilrkčh Ut4V
"Wetiiwtíith istitut" v Hotť

mi f kúíný nu)J nh M-pft-
i

nékiukn tyitiigíci

ItojMu y '
# w ! aii i l

" Hot i 1 a tv - 1 'S

Av' 41 t I Kt


